Aliud.

En decus extinctus nature alphonsus et artis
Princeps: extremus prima iuventa dies.
Prestiterat cui mars animos: sua munera pallas:
Qui dederat phoebus quicquid honoris habet.
Hunc europa pijs lachrymis celeberrima fleuit.
Bens sua tartareas truditur in tenebras.

Aliud.

Ana avis in terris: sic filius vnicus: et sic
Alphonsus toto princeps fuit vnicus orbe.
Aliud in quo natura et fotuna tristant.

Fecit opus natura pium: confirmat amice
Fors bona: mutato numine rumpit opus.
Alphonsus princeps opus est hoc: vtraq; moeret:
Iucq; rupit: quod par facere illa nequit.

Aliud.

Moribus alphonsus cato: pulchritudine phoeb⁹:
Raptus equo preceps occidit ante diem.

Aliud in quo ipse loquit.

Gos nōoneo o reges: nullis confidite rebus:
Dis n̄isi: quas gratas creditis esse deo.
Alphonsus princeps hic sum: nihil ecce reporto
E vita: nisi quid mens operata boni.

Aliud.

Quo melior nullus: quo non formosior alter:
Alphonsus princeps: mors violentus equus.

Epigrāmatum

Aliud: in quo ipse viatorē alloquitur.

Ipone modum lachrymis: questus depone viatorē

Approbō quod iussit: constituitqz deus.

Alphonsus princeps ego sum: dum littore curro:

Lapsus equo preceps ante tagum cecidi.

Aliud: in quo loquitur viator.

Est tu ne alphōsus p̄nceps: gēs terraqz moesta est.

Ut deus exultat: angeliciqz chorū.

Aliud.

Si decuit nunquam miseros effundere fletus:

Iflunc decet: et pulchrās dilaniare comas.

Alphonsus cecidit princeps: qui moesta reliquit

Omnia: quo casu cuncta elementa dolent.

Aliud.

Cuncta cadūt: virtusqz manet: memor esto iuuent⁹:

Alphonsus princeps enī iacet hoc tumulo.

Aliud.

Deu fortuna nimis iuuenili quem abstulit euo:

Erepto ante tagum protinus ecce dolet.

Unicus alphonsus princeps fuit: omne decorum

Quod natura habuit: huic pia contulerat.

Aliud.

Alphonsus tumulo princeps celissimus isto est:

Defuit egregium nil: nisi longa dies.

Aliud: in quo ipse suos alloquit̄.

Vos precor: o genitor: mater: moestiqz propinquū:

Ut se quisqz suis temperet a lachrymis.

Alphonsus princeps inter celestia viuo:

Cum socijs summo fercla ministro deo.

Aliud.

Principis alphonsi tam moesta est funere mater:

Decessit dubium est ille: vel illa magis.

Aliud in quo ipse patrem,

et matrem alloquitur.

Parce pater fletu et mater moestissima: nam me

alter habet genitor: altera mater habet.

Alphonsus quondam princeps: perfectior illo
Aunc fruor eternis letus imaginibus.

Aliud

Terra dolet: gaudet celum: eranimentq; parentes;
Alphonsi per equum principis interitu.

Aliud in quo ipse loquitur

Ait pater aut genitrix tā me lachrymādo quietū
Aerat: quam flentis emanuelis amor.

Flere precor cesses o dulcis auūcule quōdam:
Alphonsus princeps qui fuit: ante deum est:

Aliud

Et celum: et tellus: ignis: mare: mutaq; moerent:
Amisso alphonso principe tam iuuene.

Aliud

Spes erat hesperie alphōsus: qui sid⁹ olympos est:
Ante sibi nocuit nil cecidisse diem.

Aliud

Ante tagū velocis equi dum laxat habenas:

Alphonsus princeps migrat ab hoc iuuenis.

Si bustum posset viuos ostendere vultus:

Clamares: ah q; mors violenta fuit.

Aliud

At fuit in mundo cunctis carissimus: eque

Alphonsus toti princeps acceptus olympos est.

Aliud

Non fuit in terris: nec erit sublimior: inde est

Alphonsus princeps imberbis adhuc situs astris.

Aliud

Princeps cui litanora parens: genitorq; ioannes:

Clumentum alphonsus flosq; decusq; fuit.

Aliud

Qui forma nulli fuit et probitate secundus:

Alphonsus princeps: hic iacet ante diem.

Aliud

Alphonsus fruitur celesti nectare princeps:

Ossa licet duro marmore clausa cubent.

Epigrāmatum

Aliud.

Solerat in terris princeps alphonsus: at inter
Hunc micat angelicos gloria celsa choros.

Aliud.

Quo tellus ornata fuit: iam gaudet olympus:
Alphonsus princeps: mors sibi cursus equus.

Aliud.

Fulgebat mundo: nunc fulget gloria celo:
Alphonsus princeps raptus equo iuuenis.

Aliud.

A doribus iste senex: iuuenis fuit optimus annis:
Alphonsus princeps precipitatus equo.

Aliud.

Alphonsus princeps quondam: nunc raptus in altis:
In me si pius es: non lachrymare precor.

Aliud.

Quia sol occasum properauerat ante tagū hora:
Alphonsus princeps raptus equo est iuuenis.

Orem mirandam: nigruit tum sole cadente
Orbis: sic tanti principis interitu.

Aliud.

A mortalis: qui totā spem in humanis collocas: lege
queso casum hunc miserandū et inauditus. Alphon-
sus ioannis secūdi regis et lianore regine portugalie
vnigenitus: gener ferdinandi et helisabet castelle re-
gū: post nuptias auro argētoqz ac p̄ciosissimis vesti-
bus celebratissimas: quales antehac nunqz celebra-
te sunt: dū sancterene cū patre multisqz regni proceri-
bus: obambulādi gratia equo curreret: p̄ceps iuxta
taguz decidit: perdita loquela: equo impedito cuius-
dam pueri interpositu. Sequēti die eadē fere hora:
qua cecidit: migravit ad deum pulcherrimus: libe-
ralissimus: sapiētissimus princeps: annorum decem
et ser. Summo mane in monasterium (quod belli
dicitur) ubi cadavera regia reponuntur: allatum.
Solenissimisqz exequijs: ex omni regno confluentis

bus hominibus: sepultum et piissime ploratus. **L**a
sus accidit mense iulij: die martis decimo tertio sta-
tim post occasum solis: millesimo quadringentesimo
nonagesimo primo.

Clido ioannam regiam sororem:
vulgo infantā: de varijs petitorī
bus: et quo modo sit viuendū.

Sime forte roges: vel si non ipsa rogaes:
Huc in opum dicam cur bona turba ruat
Singula non possem (numero quid longius illo:)
Diceret de multis carmine pauca canam.
Clara ex siluarum generosa gente creata:
Et prefecta iesu sacra monasterio:
Pictuitam melius venientum nouit: euntum;
Planq; frequentate sedula cura rote est.
Si quis eat romam: vel si quis venit ab illa:
Aut christi ad fratrem: munera certa petit.
A sevis aliis capto latronibus auro:
(ut potuit) nudus huc quoq; vertit iter.
Quicunq; euasit saluis rabiosa carinis
Equora: mendaci quo sit habenda fides:
De te vincenti queritur pie sancte malignus:
Illi samq; gemit in tua sara ratem.
Qui nunquam didicit: fuerit nec cura studendi:
Pergere sollicitus preparat ad studia.
Religiosus erit: castam qui ducere vitam
Horret: et hinc spreta religione fugit.
Querium properat: furcis qui dignus et ignis:
Intrepido vultu poscit amore dei.
Nec desit qui crura liget: graue singat et vlcus:
Et claudus nummum voce tremente petat.
Proq; fide hic pugnans testatur vulnera: et ille
Abscissas tenaciter iactat ab hoste manus.

Epigr̄matum

Unus forte fuit leno: aut deprehensus adulter:
Confusso fugit corpore vulneribus.
Ulter vel rapuit: delictum ve improbus ausus:
Damnatus poenas iudicis ore dedit.
Si quis equis italo in bello spoliatus et armis:
Non repetit pro quo prelia gessit: eques
Sed pedes a domina pulso de fronte pudore:
Extorquet scripto munera magna dato.
Atq; aliquis pera barba longoq; capillo:
Matum se antiqua stirpe modestus ait.
Isq; verecundus non hostia singula pulsat:
Sed tantum limen nō pudet ire tuum.
Ille hierosolymam vadit sanctumq; sepulchrum:
Indos hic falso se penetrare refert.
O stultam gentemq; malā: qua stultior illa est:
Que minime cernit quid pietatis opus.
Egrotis confer: senibus sine viribus: ijs quos
Aliuere sudore non decet: aut nequeunt.
Cetera: fallaces scelerati turba putentur:
Indigni vita liberiore frui.
Quid: q; et argenti multū pallentis et auri:
Sepius occlusum vilis amictus habet:
Sed nec adhuc diri causam: miserabile vulgus
Hec loca cur tritis vestibus adueniat.
Ingens hispanas volitat iam fama per urbes:
Degerete hoc pingui diua ioanna loco
Mata: soror: neptis: regisq; proneptis: et ultra.
Effulges magnis vndiq; principibus.
Pauperibus fereris largiri multa libenter:
Que doleas: miseros quando iuuare nequis.
Quodq; nepos egre peregrino interprete gaudet:
Confusus proprij viribus ingenij:
Fallitur: ac dubius rapidis errabit in vndis
Consilio vitam ni sapientis agat.
Et minimi summiq; viri sapiente ministro
Lunta gerunt, sine quo grandia facta cadunt.